
, 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 29 декабря 2018г.                                № 969       

    

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 

2017-2019 годы», утверждённую поста-

новлением Администрации Анадырско-

го муниципального района от 7 ноября 

2016 года № 701 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2017-2019 годы»,  утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 701, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 года № 701, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории город-

ских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2018-2020 

годах» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов программы» изложить в следующей редакции: 
«Объёмы финансовых  

ресурсов  муниципаль-

ной программы 

Общий объем финансирования муниципальной про-

граммы 73 958,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2017 году  –  28 681,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  20 284,3 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  24 992,5 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств местного бюджета 52 895,7 тыс.  



                  2 

 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  19 078,5 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  18 596,4 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  15 220,8 тыс. рублей; 

за счёт межбюджетных трансфертов для осуществ-

ления переданных полномочий из бюджета поселе-

ний 21 062,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  9 603,3 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  1 687,9 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  9 771,7 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие транспортной инфраструк-

туры» всего 47 347,7 тыс. рублей за счет средств ме-

стного бюджета, в том числе по годам:  

в 2017 году  –  16 277,4 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  16480,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  14 589,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержа-

ния и благоустройство населенных пунктов на   тер-

ритории   Анадырского   муниципального района» 

1 848,0 тыс. рублей за счет средств местного бюдже-

та, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  601,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  615,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  631,2 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

городского  поселения  Угольные  Копи» 5 003,8 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  –  2 390,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  273,1 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  2 340,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

городского поселения Беринговский» 2 144,7 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  – 950,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 223,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 971,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Алькатваам» 549,8 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  261,3 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  21,4 тыс. рублей; 

 



                     3 

 

в 2019 году  –  267,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Ваеги» 2 432,2 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  1 150,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  106,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 175,4 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Канчалан» 1 762,6 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  800,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  144,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 817,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Ламутское»  909,7 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  401,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  98,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 409,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма  «Уличное  освещение  на  территории 

сельского поселения Марково» 2 183,9 тыс.  рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  981,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  198,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 003,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Мейныпильгыно» 963,2 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  –  411,2 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  131,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 420,3 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Снежное» 906,2 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  424,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  48,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 433,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Усть-Белая» 2 201,4тыс. рублей  

                 



                  4 

 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  943,1 тыс. рублей;  

в 2018 году  –  236,2 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  1 022,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Хатырка» 1 186,7 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по го-

дам: 

в 2017 году –  520,0 тыс. рублей; 

в 2018 году –  135,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 531,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Чуванское» 818,7 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  370,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  68,9 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  379,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Приобретение движимого и недви-

жимого имущества для нужд Анадырского муници-

пального района» 3 700,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2017 году  –  2 200,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  1 500,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  0,0 тыс. рублей.». 

 
 1.2. В паспорте муниципальной программы пункт «VII. Перечень целевых 

индикаторов (показателей) муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
« 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 

Ед.  

измерения 

годы 

2017 2018 2019 

1 

Доля обустроенных зимних автомобиль-

ных дорог, соединяющие населенные 

пункты в границах муниципального рай-

она необходимых к обустройству в ука-

занном году  

% 100 100 100 

2 

Освещенность улично-дорожной сети в 

границах поселений муниципального 

района 

% 100 100 100 

3 

Доля объектов транспортной инфраструк-

туры удовлетворяющих транспортно-

эксплуатационным требованиям 

% 100 100 100 

4 

Количество перевезенных пассажиров  

чел. 
не ме-

нее 500 

не ме-

нее 500 

не 

менее 

500 

5 
Количество разработанной проектной и 

рабочей документации 
шт. 0 1 0 



». 

5 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе «Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустройст-

во территории Анадырского района  

на 2017-2019 годы» 

 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п/

п 

Наименование показателя (ин-

дикатора) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 год  2018 год  2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 Доля обустроенных зимних ав-

томобильных дорог, соединяю-

щие населенные пункты в гра-

ницах муниципального района 

необходимых к обустройству в 

указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения муници-

пального района и искусст-

венных сооружений на них 

2 Освещенность улично-

дорожной сети в границах по-

селений муниципального рай-

она 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в городских и сельских посе-

лениях 

 

 

 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Доля автомобильных дорог ме-

стного значения муниципально-

го района, на которых выполнен 

комплекс работ, по поддержа-

нию надлежащего технического 

состояния, необходимый к вы-

полнению в указанном году 

% 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

100 100 100 

Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

муниципального района и искусствен-

ных сооружений на них 

4 Доля автомобильных дорог ме-

стного значения сельских посе-

лений, на которых выполнен 

комплекс работ, по поддержа-

нию надлежащего технического 

состояния, необходимый к вы-

полнению в указанном году 

% 100 100 100 

Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

сельских поселений и искусственных 

сооружений на них 

5 Количество перевезенных пас-

сажиров 

чел. 

не 

менее 

500 

не ме-

нее 

500 

не 

менее 

500 

Субсидии в целях финансового обеспе-

чения (возмещения) затрат в связи с 

осуществлением транспортного обслу-

живания населения на маршрутных пас-

сажирских социально-значимых пере-

возках автомобильным транспортом 

общего пользования на межселенной 

территории 

6 Доля объектов транспортной 

инфраструктуры удовлетво-

ряющих транспортно-

эксплуатационным требованиям 

%  100 100 100 

Содержание объектов транспортной ин-

фраструктуры в населенных пунктах му-

ниципального района 

 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

7 Количество разработанной про-

ектной и рабочей документации 

шт. 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

0 1 0 

Выполнение инженерных изысканий, 

разработка проектной и рабочей доку-

ментации на строительство и реконст-

рукцию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муни-

ципального района и искусственных со-

оружений на них 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского му-

ниципального района» 

1 Доля объектов благоустройства 

надлежащего состояния к коли-

честву объектов благоустройст-

ва расположенных на межсе-

ленной территории и требую-

щих выполнения работ в ука-

занном году 

 

% 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

100 100 100 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству в селе Краснено  

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

городского поселения Уголь-

ные Копии требующих ремонта 

в указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в городском поселении 

Угольные Копи 

  



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

городского поселения Берин-

говский требующих ремонта в 

указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в городском поселении Бе-

ринговский 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Алькатва-

ам требующих ремонта в ука-

занном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Аль-

катваам 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Ваеги тре-

бующих ремонта в указанном 

году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Ваеги 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству  

% Администрация 

Анадырского  

муниципального  

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Канча-

лан 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

 объектов уличного освещения 

сельского поселения Канчалан 

требующих ремонта в указан-

ном году 

 района     

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Ламутское 

требующих ремонта в указан-

ном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Ламут-

ское 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техни- 

ческого состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Марково 

требующих ремонта в указан-

ном году 

% Администрация 

Анадыр- 

ского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении 

 Марково 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Мейны-

пильгыно требующих ремонта в 

указанном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Мей-

ныпильгыно 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

 

Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Снежное 

требующих ремонта в указан-

ном году 

 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Снеж-

ное 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Усть-

Белая требующих ремонта в 

указанном году 

 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Усть-

Белая 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка»  

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Хатырка 

требующих ремонта в указан-

ном году 

 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Хатыр-

ка 

  



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

 Доля объектов уличного осве-

щения надлежащего техниче-

ского состояния к количеству 

объектов уличного освещения 

сельского поселения Чуванское 

требующих ремонта в указан-

ном году 

% Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

100 100 100 Организация освещения улиц 

в сельском поселении Чуван-

ское 

Подпрограмма «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района» 

 Количество приобретенного 

движимого имущества в насе-

ленные пункты Анадырского 

муниципального района 

ед. Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

0 2 0 Приобретение движимого 

имущества в населенные 

пункты Анадырского муни-

ципального района 
 

 



13 

 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

 

 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Содействие  

развитию инфраструктуры и благоустройство  

территории Анадырского района  

на 2017-2019 годы» 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный испол-

нитель, соисполнители, 

участники 
Всего в том числе средства: 

федераль-

ного 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по программе 2017-2019 73 958,6 0,0 0,0 73 958,6 0,0  

2017 28 681,8 0,0 0,0 28 681,8 0,0 

2018 20 284,3 0,0 0,0 20 284,3 0,0 

2019 24 992,5 0,0 0,0 24 992,5 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 Основное мероприятие: «Содержание 

автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения», в том чис-

ле: 

2017 – 2019 29 143,6 0,0 0,0 29 143,6 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального района 
2017 8 908,4 0,0 0,0 8 908,4 0,0 

2018 8 114,5 0,0 0,0 8 114,5 0,0 

2019 12 120,7 0,0 0,0 12 120,7 0,0 



15 
 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1.1 содержание автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения муни-

ципального района и искусственных со-

оружений на них 

2017 – 2019 14 749,1 0,0 0,0 14 749,1 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 4 166,3 0,0 0,0 4 166,3 0,0 

2018 4 472,6 0,0 0,0 4 472,6 0,0 

2019 6 110,2 0,0 0,0 6 110,2 0,0 

1.2 содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских 

поселений и искусственных сооружений на 

них 

2017 – 2019 14 394,5 0,0 0,0 14 394,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 4 742,1 0,0 0,0 4 742,1 0,0 

2018 3 641,9 0,0 0,0 3 641,9 0,0 

2019 6 010,5 0,0 0,0 6 010,5 0,0 

2 Основное мероприятие: «Организация 

освещения улиц в селе Краснено» 

 

2017 – 2019 874,5 0,0 0,0 874,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 425,5 0,0 0,0 425,5 0,0 

2018 14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 

2019 434,9 0,0 0,0 434,9 0,0 

3 Основное мероприятие: «Содержание объ-

ектов транспортной инфраструктуры в на-

селенных пунктах муниципального рай-

она», в том числе: 

2017 – 2019 7 494,0 0,0 0,0 7 494,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 970,0 0,0 0,0 1 970,0 0,0 

2018 3 490,0 0,0 0,0 3 490,0 0,0 

2019 2 034,0 0,0 0,0 2 034,0 0,0 

3.1 содержание посадочных площадок для 

легкомоторной авиации 

2017 – 2019 6 033,2 0,0 0,0 6 033,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

2018 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

2019 1 533,2 0,0 0,0 1 533,2 0,0 

3.2 содержание посадочных площадок для 

вертолётов 

2017 – 2019 1 460,8 0,0 0,0 1 460,8 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 470,0 0,0 0,0 470,0 0,0 

2018 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

2019 500,8 0,0 0,0 500,8 0,0 



16 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

4 Основное мероприятие: «Субсидии в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат 

в связи с осуществлением транспортного об-

служивания населения на маршрутных пасса-

жирских социально-значимых перевозках ав-

томобильным транспортом общего пользова-

ния на межселенной территории» 

2017-2018 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2018 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

5 

 
 

Основное мероприятие: «Выполнение инже-

нерных изысканий, разработка проектной и ра-

бочей документации на строительство и рекон-

струкцию автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения муниципального 

района и искусственных сооружений на них» 

2017 – 2019 7 735,6 0,0 0,0 7 735,6 0,0 

2017 3 873,5 0,0 0,0 3 873,5 0,0 

2018 3 862,1 0,0 0,0 3 862,1 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Основное мероприятие: «Устройство водоот-

водных каналов на участке дороги по  улице на-

бережная в сельском поселении Усть-Белая» 

2018 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 47 347,7 0,0 0,0 47 347,7 0,0  

2017 16 277,4 0,0 0,0 16 277,4 0,0 

2018 16 480,7 0,0 0,0 16 480,7 0,0 

2019 14 589,6 0,0 0,0 14 589,6 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие: озеленение территории 

в селе Краснено 

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского му-

ниципального 

района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



17 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

2 Основное мероприятие: содержание мест 

захоронения в населенных пунктах муни-

ципального района 

2017 – 2019 1 402,3 0,0 0,0 1 402,3 0,0 Администрация 

Анадырского му-

ниципального 

района 

2017 296,1 0,0 0,0 296,1 0,0 

2018 534,1 0,0 0,0 534,1 0,0 

2019 572,1 0,0 0,0 572,1 0,0 

3 Основное мероприятие: прочие мероприя-

тия по благоустройству в селе  Краснено  

2017 – 2019 268,7 0,0 0,0 268,7 0,0 Администрация 

Анадырского му-

ниципального 

района 

2017 128,0 0,0 0,0 128,0 0,0 

2018 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 

2019 59,1 0,0 0,0 59,1 0,0 

4 Основное мероприятие: благоустройство 

межселенных территорий Анадырского 

района 

 

2017 – 2019 177,0 0,0 0,0 177,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 177,0 0,0 0,0 177,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. благоустройство земельного участка в 

районе ручья «Промысловый» 

2017 177,0 0,0 0,0 177,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 848,0 0,0 0,0 1 848,0 0,0  

2017 601,1 0,0 0,0 601,1 0,0 

2018 615,7 0,0 0,0 615,7 0,0 

2019 631,2 0,0 0,0 631,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 Основное мероприятие: организация ос-

вещения улиц в городском поселении 

Угольные Копи 

2017 – 2019 5 003,8 0,0 0,0 5 003,8 0,0 Администрация 

Анадырского 

 муниципального 

района 

2017 2 390,0 0,0 0,0 2 390,0 0,0 

2018 273,1 0,0 0,0 273,1 0,0 

2019 2 340,7 0,0 0,0 2 340,7 0,0 



18 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих внебюджет-

ных источников 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 5 003,8 0,0 0,0 5 003,8 0,0 

 
2017 2 390,0 0,0 0,0 2 390,0 0,0 

2018 273,1 0,0 0,0 273,1 0,0 

2019 2 340,7 0,0 0,0 2 340,7 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский»  

1 

 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в городском поселе-

нии Беринговский 

2017 – 2019 2 144,7 0,0 0,0 2 144,7 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2018 223,7 0,0 0,0 223,7 0,0 

2019 971,0 0,0 0,0 971,0 0,0 
 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 2 144,7 0,0 0,0 2 144,7 0,0 

 
2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2018 223,7 0,0 0,0 223,7 0,0 

2019 971,0 0,0 0,0 971,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Алькатваам 

2017 – 2019 549,8 0,0 0,0 549,8 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 

2018 21,4 0,0 0,0 21,4 0,0 

2019 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 549,8 0,0 0,0 549,8 0,0  

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 

2018 21,4 0,0 0,0 21,4 0,0 

2019 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселе-

нии Ваеги 

2017 – 2019 2 432,2 0,0 0,0 2 432,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0 

2018 106,8 0,0 0,0 106,8 0,0 

2019 1 175,4 0,0 0,0 1 175,4 0,0 



19 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих внебюджет-

ных источников 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 2 432,2 0,0 0,0 2 432,2 0,0 

 
2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0 

2018 106,8 0,0 0,0 106,8 0,0 

2019 1 175,4 0,0 0,0 1 175,4 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 Основное мероприятие: органи-

зация освещения улиц в сель-

ском поселении Канчалан 

2017 – 2019 1 762,6 0,0 0,0 1 762,6 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 144,9 0,0 0,0 144,9 0,0 

2019 817,7 0,0 0,0 817,7 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 722,6 0,0 0,0 1 722,6 0,0 

 
2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 104,9 0,0 0,0 104,9 0,0 

2019 817,7 0,0 0,0 817,7 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 Основное мероприятие: органи-

зация освещения улиц в сель-

ском поселении Ламутское 

2017 – 2019 909,7 0,0 0,0 909,7 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 401,0 0,0 0,0 401,0 0,0 

2018 98,8 0,0 0,0 98,8 0,0 

2019 409,9 0,0 0,0 409,9 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 909,7 0,0 0,0 909,7 0,0  

2017 401,0 0,0 0,0 401,0 0,0 

2018 98,8 0,0 0,0 98,8 0,0 

2019 409,9 0,0 0,0 409,9 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 Основное мероприятие: органи-

зация освещения улиц в сель-

ском поселении Марково 

2017 – 2019 2 183,9 0,0 0,0 2 183,9 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0 

2018 198,6 0,0 0,0 198,6 0,0 

2019 1 003,5 0,0 0,0 1 003,5 0,0 



20 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих внебюджет-

ных источников 

 Всего по подпрограмме  2017 – 2019 2 183,9 0,0 0,0 2 183,9 0,0 

 
2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0 

2018 198,6 0,0 0,0 198,6 0,0 

2019 1 003,5 0,0 0,0 1 003,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 Основное мероприятие: орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Мейны-

пильгыно 

2017 – 2019 963,2 0,0 0,0 963,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 

2018 131,7 0,0 0,0 131,7 0,0 

2019 420,3 0,0 0,0 420,3 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 963,2 0,0 0,0 963,2 0,0 

 
2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 

2018 131,7 0,0 0,0 131,7 0,0 

2019 420,3 0,0 0,0 420,3 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 Основное мероприятие: орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Снежное 

2017 – 2019 906,2 0,0 0,0 906,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0 

2018 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0 

2019 433,5 0,0 0,0 433,5 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 906,2 0,0 0,0 906,2 0,0 

 
2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0 

2018 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0 

2019 433,5 0,0 0,0 433,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 Основное мероприятие: орга-

низация освещения улиц в 

сельском поселении Усть-

Белая 

2017 – 2019 2 201,4 0,0 0,0 2 201,4 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 943,1 0,0 0,0 943,1 0,0 

2018 236,2 0,0 0,0 236,2 0,0 

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0 



21 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих внебюд-

жетных источников 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 2 201,4 0,0 0,0 2 201,4 0,0 

 
2017 943,1 0,0 0,0 943,1 0,0 

2018 236,2 0,0 0,0 236,2 0,0 

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Хатырка 

2017 – 2019 1 186,7 0,0 0,0 1 186,7 0,0 
Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 135,2 0,0 0,0 135,2 0,0 

2019 531,5 0,0 0,0 531,5 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 186,7 0,0 0,0 1 186,7 0,0 

 
2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 135,2 0,0 0,0 135,2 0,0 

2019 531,5 0,0 0,0 531,5 0,0 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское»  

1 Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Чуванское 

2017 – 2019 818,7 0,0  0,0 818,7 0,0 
Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 

2018 68,9 0,0 0,0 68,9 0,0 

2019 379,0 0,0 0,0 379,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 818,7 0,0  0,0 818,7 0,0 

 
2017 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 

2018 68,9 0,0 0,0 68,9 0,0 

2019 379,0 0,0 0,0 379,0 0,0 



22 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих внебюд-

жетных источников 

Подпрограмма  «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района»  

1 Основное мероприятие: приобретение 

недвижимого имущества для нужд 

Анадырского муниципального района 

2017 2 200,0 0,0 0,0 2 200,0 0,0 

Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2 Основное мероприятие: приобретение 

движимого имущества для нужд Ана-

дырского муниципального района 

2018 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0 

3 Основное мероприятие: поставка 

движимого имущества в населенные 

пункты Анадырского муниципального 

района 

2018 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017-2018 3 700,0 0,0  0,0 3 700,0 0,0 

 2017 2 200,0 0,0  0,0 2 200,0 0,0 

2018 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

      ».



 
 

23 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

(далее – подпрограмма) муниципальной программы  позицию «Объёмы финан-

совых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 46 711,2 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального рай-

она, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 16 277,4 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 15 844,2 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 14 589,6 тыс. рублей.». 

 

1.6. Часть III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам 

финансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 46 711,2 16 277,4 15 844,2 14 589,6 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 46 711,2 16 277,4 15 844,2 14 589,6 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюдже-

та 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство   населенных   пунктов на   территории   Анадырского   муни-

ципального района» (далее – подпрограмма) муниципальной программы  пози-

цию «Объёмы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 868,0 тыс. рублей за счет 

бюджета Анадырского муниципального района, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  – 601,1тыс. рублей; 

в 2018 году  – 635,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 631,2 тыс. рублей.». 

 

1.8. Часть III. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам 

финансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

 

 



 
 

24 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 1 868,0 601,1 635,7 631,2 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 1 868,0 601,1 635,7 631,2 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюдже-

та 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

1.9. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Алькатваам» (далее – подпрограмма) муниципальной програм-

мы  позицию «Объёмы финансовых ресурсов программы» изложить в следую-

щей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 699,8 тыс. рублей за счет 

бюджета Анадырского муниципального района, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  – 261,3тыс. рублей; 

в 2018 году  – 171,4 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 267,1 тыс. рублей.». 

 

1.10. Часть III. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам 

финансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 699,8 261,3 171,4 267,1 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 699,8 261,3 171,4 267,1 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюдже-

та 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

1.11. В паспорте подпрограммы «Приобретение движимого и недвижимо-

го имущества для нужд Анадырского муниципального района» (далее – подпро-

грамма) муниципальной программы  позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

программы» изложить в следующей редакции: 

 



 
 

25 

 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 12 314,9 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального рай-

она, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 2 200,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 10 114,9 тыс. рублей.». 

1.12. Часть III. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам 

финансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 12 314,9 2 200,0 10 114,9 0,0 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 12 314,9 2 200,0 10 114,9 0,0 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюдже-

та 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 

 

 

 
 

 

 

 


